
 
APSTIPRINĀTS 

 iepirkumu komisijas 
2013. gada 14. decembra sēdē 
protokols Nr. 1, LDC 2013/15 

 
 
 
 
 
 

ATKLĀTS KONKURSS 
 

 
 

“Automašīnu iegāde un noma” 
Identifikācijas Nr. LDC 2013/15 

 
 
 
 

NOLIKUMS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīga 2013 
 
 
 
 



 2

1. Iepirkuma nosaukums un identifikācijas numurs: 
Atklāts konkurss „Automašīnu iegāde un noma”, identifikācijas Nr. LDC 2013/15 

2. Pasūtītājs:  
Lauksaimniecības datu centrs 
 
Pasūtītāja rekvizīti: 
Adrese: Rīga, Republikas laukums 2, LV-1010 
Reģ.Nr. 90001840100 
Banka: Valsts kases Rīgas norēķinu centrs 
Konts: LV88TREL2160380004000 
Tālr.: 67027240, 67027241 
Fakss: 67027006 
E-pasts: ldc@ldc.gov.lv 

 
3. Iepirkuma metode – atklāts konkurss saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu. 
4. Piedāvājuma iesniegšanas un atvēršanas vieta, datums, laiks un kārtība: 
4.1.Piedāvājumu var iesniegt līdz 2014. gada 20. janvārim plkst. 13.00 Rīgā, Republikas 

laukumā 2, 3. stāvā, 330. kabinetā, iesniedzot personīgi vai atsūtot pa pastu. Pasta 
sūtījumam jābūt nogādātam šajā punktā norādītajā adresē līdz augstākminētajam termiņam; 

4.2.Piedāvājums tiks atvērts Republikas laukumā 2, 3. stāvā, 328. kabinetā, 2014. gada 20. 

janvārī plkst. 13.00; 
4.3.Saņemot piedāvājumu uz katras aploksnes vai kastes norāda tās reģistrācijas numuru, kā arī 

saņemšanas datumu un laiku; 
4.4.Piedāvājuma atvēršanā var piedalīties visi pretendenti vai to pārstāvji; 
4.5.Ieinteresēto piegādātāju sanāksme netiks rīkota. 

5. Informācijas apmaiņa 
5.1.Pasūtītājs nodrošina brīvu un tiešu elektronisku pieeju iepirkuma dokumentiem savā mājas 

lapā www.ldc.gov.lv sadaļā Iepirkumi. 
5.2.Pēc ieinteresētā piegādātāja pieprasījuma ir pieejami iepirkuma procedūras dokumenti 

drukātā veidā un tie tiek izsniegti triju darbdienu laikā pēc tam, kad tiks saņemts šo 
dokumentu pieprasījums, ievērojot nosacījumu, ka dokumentu pieprasījums iesniegts laikus 
pirms piedāvājuma iesniegšanas termiņa. 

5.3.Informācijas apmaiņa starp Pasūtītāju un pretendentu notiek pa pastu, pa faksu vai 
elektroniski izmantojot kontaktpersonas e-pasta adresi;  

5.4.Papildinformāciju par iepirkuma dokumentos iekļautajām prasībām Pasūtītājs sniedz PIL 
30. panta noteiktajā kārtībā, nosūtot to ieinteresētajam pretendentam, kas uzdevis 
jautājumus un vienlaikus nodrošina tā pieejamību savā mājas lapā; 

5.5. Pretendentu pienākums ir sekot līdzi aktuālajai informācijai Pasūtītāja un Iepirkumu 
uzraudzības biroja mājas lapās; 

5.6.Kontaktpersona, kura ir tiesīga sniegt organizatorisku informāciju par iepirkuma procedūru, 
ir Administratīvās nodaļas vadītāja, iepirkumu komisijas sekretāre Solvita Sondore-Rožeka, 
tālrunis 67095061, e-pasts: solvita.sondore-rozeka@ldc.gov.lv  

6. Piedāvājuma noformēšana 
6.1.Piedāvājums iesniedzams aizlīmētā , aizzīmogotā aploksnē, vai kastē uz kuras jānorāda: 
• pasūtītāja nosaukums un adrese; 
• pretendenta nosaukums un adrese; 
• atzīme ”Piedāvājums atklātam konkursam „Automašīnu iegāde un noma“ 

Identifikācijas Nr. LDC 2013/15. Neatvērt līdz 2014. gada 20. janvārim plkst. 13:00 
6.2.Piedāvājums sastāv no trim daļām: 
• Pretendenta dokumenti – drukāti 1 (viens) oriģināls un 1 (viena) kopija, kā arī elektroniskā 

datu nesējā skenētā veidā; 
• Tehniskais piedāvājums – drukāti 1 (viens) oriģināls un 1 (viena) kopija, kā arī elektroniskā 



 3

datu nesējā, ar MS Office Word vai tā analogiem rīkiem lasāmajā formātā; 
• Finanšu piedāvājums –1 (viens) oriģināls un 1 (viena) kopija, kā arī elektroniskā datu 

nesējā ar MS Office Word vai tā analogiem rīkiem lasāmajā formātā. 
6.3. Katru piedāvājuma daļu iesniedz ar attiecīgu uzrakstu “Pretendenta dokumenti”, 

“Tehniskais piedāvājums” un “Finanšu piedāvājums”, kas ievietotas 6.1. punktā minētajā 
aploksnē vai kastē. Katras piedāvājuma daļas dokumentiem jābūt cauršūtiem tā, lai 
dokumentus nebūtu iespējams atdalīt, dokumentiem jābūt sanumurētiem un jāatbilst 
pievienotajam satura radītājam. Uz piedāvājuma daļu oriģināliem un to kopijām norāda 
attiecīgi “ORIĢINĀLS” un “KOPIJA”; 

6.4. Piedāvājumā iekļautajiem dokumentiem jābūt skaidri salasāmiem, bez labojumiem un 
dzēsumiem; 

6.5. Piedāvājums jāsagatavo latviešu valodā. Pretendenta atlases dokumenti un tehniskā 
dokumentācija var tikt iesniegti svešvalodā. Svešvalodā sagatavotiem piedāvājuma 
dokumentiem jāpievieno pretendenta apliecināts tulkojums latviešu valodā; 

6.6. Pretendents iesniedz parakstītu piedāvājumu; 
6.7. Ja pretendents iesniedz dokumentu kopijas, katra dokumenta kopija jāapliecina 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 
6.8. Iesniegtais piedāvājums ir pasūtītāja īpašums un netiek atdots atpakaļ pretendentam. 

7. Iepirkuma priekšmeta apraksts 
7.1.Iepirkuma priekšmets ir trīs automašīnu iegāde Lauksaimniecības datu centra īpašumā un 

vienas automašīnas noma saskaņā ar Tehniskajām specifikācijām; 
7.2.CPV klasifikators:  

7.2.1. 34100000-8 (Mehāniskie transportlīdzekļi); 
7.2.2. 50112000-3 (automobiļu remonta un apkopes pakalpojumi).                                   

7.3.Iepirkums ir sadalīts 2 (divās) daļās jeb lotēs: 
Iepirkuma daļas Daļas nosaukums 

Iepirkuma 1. daļa Trīs automašīnu iegāde īpašumā 

Iepirkuma 2. daļa  Vienas automašīnas noma 

 
7.4.Pretendents var iesniegt piedāvājumu par visu iepirkuma priekšmeta apjomu vai atsevišķām 

iepirkuma daļām; 
7.5.Līgumu izpildes termiņš: 

7.5.1. automašīnu piegādei 1. iepirkuma daļā jānotiek 2 (divu) mēnešu laikā no līguma 
noslēgšanas dienas; 

7.5.2. automašīnu nomas laiks 2. iepirkuma daļā būs 36 mēneši no automašīnas nodošanas 
Pasūtītājam lietošanā. 

7.6.Līguma izpildes vieta – Rīga, Republikas laukums 2; 
7.7.Konkursā piedāvāto Automašīnu modeļiem jāatbilst: 

7.7.1. Ministru kabineta 2009.gada 22.decembra noteikumos Nr.1494 ,,Mopēdu, 
mehānisko transportlīdzekļu, to piekabju un sastāvdaļu atbilstības novērtēšanas 
noteikumi” noteiktajām prasībām; 

7.7.2. izplūdes izmešu standartu EURO 5 emisijas prasībām;  
7.7.3. Ministru kabineta 2010.gada 21.decembra noteikumos Nr.1184 ,,Noteikumi par 

transportlīdzekļu kategorijām, uz kurām iepirkumos attiecināmas īpašas prasības, un 
transportlīdzekļu darbmūža ekspluatācijas izmaksu aprēķināšanas metodika” 
noteiktajām prasībām. 

8. Nosacījumi pretendenta dalībai konkursā: 
8.1. Pasūtītājs izslēdz pretendentu no turpmākās dalības iepirkuma procedūrā, kā arī neizskata 

pretendenta piedāvājumu Publisko iepirkumu likuma 39. panta pirmajā daļā minētajos 
gadījumos, ņemot vērā 39. panta ceturtajā daļā minētos termiņus.  



 4

8.2. Pretendentam jābūt reģistrētam Komercreģistrā vai līdzvērtīgā reģistrā ārvalstīs; 
8.3. Pretendentam ir nepieciešamie dokumenti, kas apliecina tiesības paredzētajā iepirkuma 

periodā pārdot attiecīgās markas automašīnas un nodrošināt to garantijas apkalpošanu ; 
8.4. pretendents būs iznomāto Automašīnu īpašnieks vai arī tam piederēs iznomāto 

Automašīnu lietošanas tiesības visā nomas termiņā– attiecas uz pretendentiem; 
8.5. Pretendents var nodrošināt sertificētus autoservisus Rīgas pilsētas administratīvajā 

teritorijā un Latvijā atbilstoši Tehnisko specifikāciju prasībām, kur var veikt piedāvāto 
automašīnu plānotās tehniskās apkopes un garantijas remontus; 

8.6. Pretendentu izslēdz, ja tas ir sniedzis nepatiesu informāciju savas kvalifikācijas 
novērtēšanai vai vispār nav sniedzis pieprasīto informāciju; 

8.7. Lai izvērtētu pretendentu saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 39. panta pirmās daļas 2. 
punktu, iepirkuma komisija no Valsts darba inspekcijas iegūs informāciju par to, vai 
pretendents vai persona, uz kuras iespējām pretendents balstās, Latvijā vai ārvalstīs ir 
sodītas par tādiem darba tiesību pārkāpumiem, kas saistīti ar personu nodarbināšanu bez 
rakstveida darba līguma noslēgšanas, nodokļu normatīvajos aktos noteiktajā termiņā 
neiesniedzot par šo personu informatīvo deklarāciju par darba ņēmējiem, kas iesniedzama 
par personām, kuras uzsāk darbu;  

8.8. Ja piedāvājumu iesniedz personu grupa vai personālsabiedrība, piedāvājumā papildus 
jānorāda persona, kas konkursā pārstāv attiecīgo personu grupu vai personālsabiedrību, 
kā arī katras personas atbildību; 

8.9. Ja personu grupu atzīst par konkursa uzvarētāju, dalībnieku pienākums ir pēc Pasūtītāja 
pieprasījuma līdz līguma noslēgšanai izveidot personālsabiedrību. Šo pieprasījumu 
Pasūtītājs paziņo vienlaikus ar lēmumu par konkursa rezultātiem; 

8.10. Nolikumā no 8.1. – 8.7. punktam minētie noteikumi attiecas gan uz pretendentu, gan uz 
pretendenta apakšuzņēmēju, ja tiek plānots kādu līguma daļu nodot apakšuzņēmējam un 
sniedzamo pakalpojumu vērtība ir 20% no kopējās iepirkuma vērtības, 
personālsabiedrības biedru, ja pretendents ir personālsabiedrība un uz pretendenta 
norādīto personu, uz kuras iespējām pretendents balstās, lai apliecinātu savu kvalifikāciju. 

9. Prasības attiecībā uz pretendenta saimniecisko un finansiālo stāvokli un iespējām sniegt 

pakalpojumu: 
9.1. Pretendents iepriekšējo trīs gadu laikā ir veicis vismaz 5 (piecus) tāda veida 

pakalpojumus, par kuriem tiek iesniegts piedāvājums – preču piegāde vai noma un preces 
garantijas un pēcpārdošanas apkalpošana un serviss. Jāiesniedz vismaz viena pozitīva 
atsauksme. 

9.2. Pretendenta gada finanšu vidējais apgrozījums iepriekšējo triju gadu laikā vismaz 2 reizes 
pārsniedz piedāvāto. Uzņēmumi, kas dibināti vēlāk, norāda gada finanšu apgrozījumu par 
nostrādāto periodu. 

9.3. Piedāvājumi, kuru iesniedzēji neatbilst 8.un 9. punktā noteiktajām pretendentu atlases 
prasībām, netiek izskatīti un turpmākajā konkursa procedūrā nepiedalās. 

10. Pretendentu atlases dokumenti: 
10.1. Pretendenta pieteikums dalībai atklātā konkursā (1. pielikums). Pieteikumu paraksta 

pretendenta vadītājs vai vadītāja pilnvarota persona. Pieteikumā norāda pretendenta 
nosaukumu un rekvizītus; 

10.2. Pretendents, apakšuzņēmējs (ja tam nododamā līguma daļa ir 20% un vairāk) un 
persona, uz kuras iespējām pretendents balstās, iesniedz rakstisku apliecinājumu, ka uz 
viņu neattiecas Publisko iepirkumu likuma 39. panta pirmās daļas nosacījumi; 

10.3. Licences vai sertifikāta kopija, kas apliecina pretendenta tiesības pārdot piedāvāto preci 
un veikt garantijas un pēcpārdošanas apkalpošanu; 

10.4. Garantijas apraksts (pretendenta garantijas nosacījumi); 
10.5. Pretendenta apliecināts iepriekšējo trīs gadu laikā veikto preču un sniegto pakalpojumu 

apraksts, kas apliecina pretendenta spēju sniegt atbilstošo pakalpojumu vai/un preču 
piegādes, atbilstoši piedāvātajai formai (pielikums Nr.2); 



 5

10.6. Viena pozitīva atsauksme par līdzīga pakalpojuma sniegšanu; 
10.7. Tehniskās apkopes (servisa) sniegšanas vietu saraksts Latvijas Republikas teritorijā; 
10.8. Reģistrāciju apliecinošu dokumentu kopijas, kas pierāda reģistrāciju atbilstoši attiecīgās 

valsts normatīvo aktu prasībām; 
10.9. Tehniskais piedāvājums, kas aizpildīts saskaņā ar nolikuma prasībām (pielikumi Nr. 3 

un Nr. 4); 
10.10. Finanšu piedāvājums, kas aizpildīts saskaņā ar nolikuma prasībām (pielikums Nr. 5); 
10.11. Izziņa par pretendenta gada finanšu vidējo apgrozījumu iepriekšējo triju gadu laikā vai 

īsāku nostrādāto periodu, ja uzņēmums dibināts vēlāk; 
10.12. Informācija par iepirkuma līguma izpildē iesaistītajiem apakšuzņēmējiem, ja 

apakšuzņēmējam nododamā līguma daļa ir 20% un vairāk – sadarbības partneriem, 
norādot pamatojumu sadarbībai ( sadarbības līguma noslēgšanas datums un tā darbības 
termiņš); 

10.13. Apliecinājums tam, kuru no līguma daļām pretendents plāno nodot apakšuzņēmējiem 
saskaņā ar apakšlīgumu, norādot apakšuzņēmējus un tiem nododamo darbu apjomu; 

10.14. Apakšuzņēmēja apliecinājumu piedalīties iepirkumā un līdzšinējās darbības (pieredzes) 
īss apraksts; 

11. Tehniskais piedāvājums: 
11.1. Tehnisko piedāvājumu sagatavo saskaņā ar Tehnisko specifikāciju noteiktajām 

prasībām. Tehnisko piedāvājumu iesniedz atbilstoši Nolikuma pievienotajai tehniskā 
piedāvājuma formai (pielikums Nr. 3 un Nr. 4 );  

11.2. Pretendentam jāapliecina piedāvāto automašīnu tehnisko apkopju un remontu (arī 
garantijas remontu) veikšana un termiņi. Pretendenta piedāvājuma izpildē, kas saistīts ar 
pakalpojumu sniegšanu tehnisko apkopju un remontu nodrošināšanā, jānorāda visi 
iesaistītie servisa centri, to adreses, kontaktpersonas un tālruņi. 

11.3. Pretendentam jānorāda automašīnu piegādes laiks (dienās). 
11.4. Ja pretendents iesniedz piedāvājumu par atsevišķām iepirkuma daļām, tad obligāti 

jānorāda par kuru daļu tas iesniegts. 
12. Finanšu piedāvājums  

12.1. Finanšu piedāvājumā, par automašīnu piegādi 1. iepirkuma daļā, jānorāda kopējo 
līgumcenu par kādu tiks veikta preces piegāde. Cenā jābūt ietvertām visām izmaksām, 
kas attiecas uz auto sagatavošanu piegādei un piegādi, pirmreizējai reģistrācijai CSDD, 
tehniskajai apskatei un piemērojamiem nodokļiem, izņemot PVN. Atsevišķi jānorāda 
cena ar PVN. Papildus izmaksas, kas nav iekļautas un norādītas finanšu piedāvājumā, 
netiks ņemtas vērā noslēdzot iepirkuma līgumu; 

12.2. 1. Iepirkuma daļā minēto automašīnu iegādes cena par vienību nedrīkst pārsniegt 
Ministru kabineta instrukcijā Nr. 12 „Dienesta vieglo automobiļu iegādes un nomas 
kārtība”, kas stāsies spēkā no 01.01.2014., 2.3. punktā noteikto summu EUR 18000 
(bez PVN), kopā par trīs automašīnām EUR 54000 (bez PVN); 

12.3. Finanšu piedāvājumā par 2. iepirkuma daļu jāiekļauj visas izmaksas, kas saistītas ar 
piedāvātās automašīnas reģistrāciju CSDD, pirms nomas sagatavošanu un pirmo 
tehnisko apskati, kā arī visām citām izmaksām un piemērojamiem nodokļiem, izņemot 
PVN. Atsevišķi jānorāda cena ar PVN. Papildus izmaksas, kas nav norādītas finanšu 
piedāvājumā, netiks ņemtas vērā noslēdzot iepirkuma līgumu; 

12.4. Finanšu piedāvājumi jāsagatavo atbilstoši piedāvājuma veidnei (pielikums Nr. 5 ) 
13. Piedāvājuma vērtēšanas un izvēles kritēriji 

13.1. Iepirkuma komisija izvēlēsies piedāvājumu ar zemāko cenu par katru iepirkuma 
priekšmeta daļu, kas atbilst nolikuma prasībām un tehniskajai specifikācijai; 

13.2. Komisija vērtē tikai tos piedāvājumus, kas atbilst nolikuma prasībām; 
13.3. Komisija pārbauda vai finanšu piedāvājumā nav aritmētisko kļūdu;  
13.4. Ja iepirkumu komisija konstatē šādas kļūdas, tad tā šīs kļūdas izlabo un par kļūdu 

labojumu un laboto piedāvājuma summu komisija paziņo pretendentam, kura kļūdas ir 



 6

labotas. Vērtējot finanšu piedāvājumu iepirkumu komisija ņem vērā labojumus; 
13.5. Vērtējot piedāvājumus komisija ņem vērā piedāvājuma cenu par katru iepirkuma daļu 

atsevišķi; 
13.6. Komisija var pieņemt lēmumu izbeigt iepirkuma procedūru neizvēloties nevienu 

piedāvājumu, ja nav iesniegts neviens nolikumam atbilstošs piedāvājums vai ir cits 
objektīvs un pamatots iemesls; 

13.7. Komisija 3 (trīs) darba dienu laikā vienlaikus informēs visus pretendentus par pieņemto 
lēmumu Publisko iepirkumu likuma 32. panta kārtībā. 

14. Iepirkuma līgums  
14.1. Pasūtītājs par katru iepirkuma priekšmeta daļu slēgs ar izraudzīto pretendentu atsevišķu 

iepirkuma līgumu, pamatojoties uz atklāta konkursa rezultātiem, saskaņā ar Nolikuma 
noteikumiem un iepirkuma līguma projektiem (pielikums Nr. 6 un Nr.7); 

14.2. Ja pretendentam ir iebildumi par Nolikumam pievienotajiem iepirkuma līgumu projektu 
nosacījumiem, tie jāizsaka ne vēlāk kā 6 (sešas) dienas pirms piedāvājumu iesniegšanas 
termiņa beigām. Piedāvājumā norādītie un pēc piedāvājumu atvēršanas iesniegtie 
iebildumi, par nolikuma un līguma nosacījumiem, netiks ņemti vērā; 

14.3. Iesniedzot piedāvājumu, pretendents piekrīt visiem nolikuma un līguma nosacījumiem 
un apņemas tos pildīt:  

14.4. priekšapmaksa nav paredzēta. 
15. Iepirkuma komisijas tiesības 

15.1. Iepirkuma komisiju vada komisijas priekšsēdētājs, viņa prombūtnes laikā priekšsēdētāja 
pienākumus pilda komisijas priekšsēdētāja vietnieks; 

15.2. Komisija savas kompetences ietvaros pieņem lēmumus, kā arī veic citas darbības 
saskaņā ar konkursa nolikumu; 

15.3. Komisijas lēmumi tiek pieņemti sēdes laikā balsojot. Balsstiesības ir visiem komisijas 
locekļiem, balsīm sadaloties līdzīgi izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss; 

15.4. Komisija ir tiesīga pieprasīt, lai pretendents izskaidro savā piedāvājumā ietverto 
informāciju. Pasūtītājs ir tiesīgs pārbaudīt nepieciešamo informāciju kompetentā 
institūcijā, publiski pieejamās datu bāzēs vai citos publiski pieejamos avotos; 

15.5. Labot aritmētiskās kļūdas pretendentu finanšu piedāvājumos, informējot par to 
pretendentu; 

15.6. Pieaicināt ekspertu piedāvājumu noformējuma pārbaudē, pretendentu atlasē, 
piedāvājumu atbilstības pārbaudē un vērtēšanā; 

16. Iepirkuma komisijas pienākumi:  
16.1. Nodrošināt atklāta konkursa norisi un dokumentēšanu; 
16.2. Izskatīt piedāvājumus, ko iesnieguši pretendenti un pieņemt lēmumu par pretendenta 

piedāvājumu izslēgšanu no turpmākās vērtēšanas, ja piedāvājums neatbilst nolikuma 
prasībām un Publisko iepirkumu likuma prasībām; 

16.3. Pēc pretendenta pieprasījuma normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sniegt informāciju 
par Nolikumu; 

16.4. Nodrošināt pretendentu brīvu konkurenci, kā arī vienlīdzīgu un taisnīgu attieksmi pret 
tiem; 

16.5. Vērtēt pretendentus un to iesniegtos piedāvājumus saskaņā ar likumu, citiem 
normatīvajiem aktiem un šo nolikumu, izvēlēties piedāvājumus, pieņemt lēmumu par 
konkursa izbeigšanu neizvēloties nevienu piedāvājumu. 

17. Pretendenta tiesības: 
17.1. Pirms piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām grozīt vai atsaukt iesniegto 

piedāvājumu; 
17.2. Piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē. Atvēršanas sanāksmē drīkst piedalīties ne 

vairāk kā divi pretendenta pārstāvji;  
17.3. Iesniegt Iepirkumu Uzraudzības birojam iesniegumu par Pasūtītāja darbību attiecībā uz 

konkursa likumību, ja tas uzskata, ka Pasūtītājs vai iepirkumu komisija nav ievērojuši 



 7

iepirkumu regulējošo normatīvo aktu prasības un tādējādi pārkāpuši pretendenta 
likumīgās tiesības un intereses; 

17.4. Pretendentam ir tiesības pieprasīt par piedāvājumā iekļautās konfidenciālās informācijas 
neizpaušanu, tik cik to atļauj likums. 

18. Pretendenta pienākumi: 
18.1. Sagatavot piedāvājumu atbilstoši Nolikuma prasībām; 
18.2. Sniegt patiesu informāciju par savu kvalifikāciju un piedāvājumu; 
18.3. Sniegt atbildes uz iepirkuma komisijas pieprasījumiem par papildu informāciju, kas 

nepieciešama, piedāvājuma atbilstības pārbaudei un vērtēšanai; 
18.4. Segt visas izmaksas, kas saistītas ar piedāvājuma sagatavošanu un iesniegšanu. 

 

19. Pielikumu saraksts 
Šim nolikumam ir pievienoti 7 (septiņi) pielikumi, kas ir tā neatņemamas sastāvdaļas: 
1. pielikums Pieteikums 
2. pielikums Veikto piegāžu saraksta forma 
3. pielikums Tehniskā specifikācija/ piedāvājuma forma 1. iepirkuma daļai 
4. pielikums Tehniskā specifikācija/ piedāvājuma forma 2. iepirkuma daļai 
5. pielikums Finanšu piedāvājums 
6. pielikums Projekts LĪGUMS 1. iepirkuma daļai 
7. pielikums Projekts LĪGUMS 2. iepirkuma daļai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

 
 
 

1. pielikums nolikumam 
Atklāts konkurss „Automašīnu iegāde un noma ”  

Iepirkuma identifikācijas Nr. LDC 2013/15 
 

Aizpilda pretendents un noformē uz savas veidlapas. 
 

PIETEIKUMS dalībai atklātā konkursā 
 
Pasūtītājs: Lauksaimniecības datu centrs 
Identifikācijas Nr. LDC 2013/15 
2013. gada ____.________________ 
 
Pretendenta nosaukums:______________________________________________________ 
Reģistrācijas numurs:________________________________________________________ 
Tā _____________________________________________________________________personā  
                    (vadītāja vai pilnvarotās personas vārds, uzvārds, amats) 
 
Ar šī pieteikuma iesniegšanu: 

• Piesakās piedalīties atklātā konkursā „Automašīnu iegāde un noma”, Identifikācijas numurs 
LDC 2013/15; 

• Apņemas ievērot Nolikuma prasības; 
• Apņemas līguma tiesību piešķiršanas gadījumā pildīt visus konkursa nolikumā izvirzītos 

nosacījumus; 
• Garantē, ka visas sniegtās ziņas ir patiesas 

 
 
_________________________________ 
Paraksts 
                                       z.v  
Pretendenta adrese: 
 
______________________________________________ 
______________________________________________ 
 
Pretendenta rekvizīti, kontakti: 
_____________________________________________ 
_____________________________________________ 
_____________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

 
 
 

2. pielikums nolikumam 
Atklāts konkurss „Automašīnu iegāde un noma ”  

Iepirkuma identifikācijas Nr. LDC 2013/15 
 
 

Veikto piegāžu saraksts 
 

Nr. 

p.k. 

Piegādes veikšanas vieta un 

laiks  
Pasūtītājs 

Piegādes 

apjoms un 

veids 

Pasūtītāja 

kontaktpersona, 

tālruņa numurs 

1.     
2.     
3.     
4.     
5.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

3. pielikums nolikumam 
Atklāts konkurss „Automašīnu iegāde un noma ”  

Iepirkuma identifikācijas Nr. LDC 2013/15  
 

Tehniskā specifikācija/piedāvājuma forma 1. iepirkuma daļai 
Pozīcijas Minimālās tehniskās prasības Pretendenta piedāvātās 

iespējas/alternatīvas 

Automašīnu skaits 3 (trīs) 
 

 

Automašīnas klase Ne augstāka par kompaktklasi pēc 
LPAA klasifikatora 

 

Automašīnas stāvoklis Jaunas  
Garantija Ne mazāk kā 3 gadi  
Sertificētu autoservisu skaits, kuros var 
veikt piedāvāto automašīnas plānotās 
tehniskās apkopes garantijas periodā 

Vismaz viens Rīgā un vismaz pa 
vienam reģionos - Vidzemē, Latgalē, 
Kurzemē un Zemgalē 

 

Virsbūves tips Hečbeks  
Virsbūves krāsa Metāliska  
Durvju skaits 5 (ieskaitot bagāžas nodalījuma durvis)  
Sēdvietu skaits (ieskaitot vadītāja 
vietu) 

5 (piecas)  

Automašīnas izmēri Garums – ne mazāks par 4300 mm  
Bagāžas nodalījuma tilpums Ne mazāk par 350 l  
Dzinēja parametri Dzinēja darba tilpums no 1.5 līdz 1.6 

litri 
Jauda ne mazāka kā 75 kW 

 

Degvielas veids Dīzeļdegviela   
CO2 emisija Ne vairāk kā 135 g/km  
Piesārņojuma (slāpekļa oksīda (NOx), 
metānu nesaturošo ogļūdeņražu 
(NMHC) un cieto daļiņu (PM) emisiju 
apjoms 

Atbilstība EURO 5  

Vidējais degvielas patēriņš Ne vairāk kā 4.0 litri uz 100 km  
Pārnesuma kārbas tips Manuālā  
Dzenošo tiltu skaits, piedziņa 1; piedziņa- priekšējā  
Obligātais aprīkojums un prasības Bamperi virsbūves krāsā; 

Durvis ar elektriski vadāmiem stiklu 
pacēlājiem priekšā un aizmugurē; 
Dienasgaismas lukturi; 
Priekšējo lukturu gaismu augstuma 
regulēšana; 
Ne mazāk kā 15” vieglmetāla diski; 
Stabilitātes programma ESP ar 
ABS,EDS, MSR; 
Ražotāja signalizācija, XDS; 
Klimata kontrole; 
Vadītāja un pasažiera drošības spilveni; 
Sānu drošības spilveni priekšējo 
sēdekļu pasažieriem; 
Galvas drošības spilvenu sistēma 
priekšā un aizmugurē sēdošajiem; 
Iespēja atslēgt priekšējā pasažiera 
drošības spilvenu; 
Vadītāja sēdekļa augstuma regulēšana; 
Apsildāmi priekšējie sēdekļi; 
Nedalīts aizmugurējais sēdeklis, 
asimetriski dalīta un nolokāma 
aizmugures sēdekļa atzveltne; 
Bagāžas nodalījuma pārsegs; 
Elektriski regulējami un apsildāmi 
ārējie atpakaļ skata spoguļi; 

 



 11 

Stūres pastiprinātājs; 
Augstumā un dziļumā regulējama 
stūres kolonna; 
Radio/CD/SD vai USB; 
Riepu remontkomplekts; 
Rezerves ritenis; 
Lietošanas rokasgrāmata latviešu 
valodā; 
Drošības pakete (med. aptieciņa, 
piespiedu apstāšanās zīme, ugunsdz. 
aparāts, atstarojošā veste); 
Reģistrācija CSDD 
 

 
 
Ailē „Pretendenta piedāvātās iespējas / alternatīvas” jānorāda konkrētā parametra atbilstība 
konkursa prasībām, parametrs var tikt piedāvāts labāks par minimālajām prasībām. 
_____________________________________________________ 
(Pretendenta vadītāja paraksts, atšifrējums, zīmogs)                               2013. gada ___________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

4. pielikums nolikumam 
Atklāts konkurss „Automašīnu iegāde un noma ”  

Iepirkuma identifikācijas Nr. LDC 2013/15 
 

Tehniskā specifikācija / piedāvājuma forma 2. iepirkuma daļai 
Pozīcijas Minimālās tehniskās prasības Pretendenta piedāvātās 

iespējas/alternatīvas 
Automašīnu skaits 1 (viena) 

 
 

Automašīnas stāvoklis Jauna  
Paredzamais nobraukums līdz 150000 km  
Nomas termiņš 36 mēneši  
Garantijas termiņš Vismaz 3 gadi  
Sertificētu autoservisu skaits, kuros var 
veikt piedāvāto automašīnu plānotās 
tehniskās apkopes garantijas periodā 

Ne mazāk kā divi, viens no tiem 
Rīgā 

 

Virsbūves tips Minivens  
Durvju skaits 5 (4 sāna + 1 aizmugures)  
Sēdvietu skaits (ieskaitot vadītāja vietu) 7 (septiņas)  
Automašīnas pilna masa Ne vairāk kā 2700 kg  
Automašīnas izmēri Garums – ne īsāks par 4800 mm  
Dzinēja parametri Dzinēja darba tilpums ne lielāks kā 

2.0 litri 
Jauda ne mazāka kā 125 kW 

 

Degvielas veids Dīzeļdegviela  
CO2 emisija Ne vairāk kā 170 g/km  
Piesārņojuma (slāpekļa oksīda (NOx), 
metānu nesaturošo ogļūdeņražu (NMHC) 
un cieto daļiņu (PM) emisiju apjoms 

EURO 5  

Vidējais degvielas patēriņš Ne vairāk kā 6.5 litri uz 100 km  
Pārnesuma kārbas tips Automātiskā  
Dzenošo tiltu skaits, piedziņa 1; piedziņa- priekšējā  
Krāsa Metāliska  
Diski Ne mazāk kā 17” vieglmetāla diski  
Sēdekļi priekšējie sēdekļi ar elektrisku 

regulāciju attālumam, augstumam 
un atzveltnei (ar atmiņas funkciju 
vadītāja sēdeklim); 
priekšējie krēsli ar elkoņu balstiem; 
visi sēdekļi ar ādas apdari 
(Alcantara vai analogs); 
 galvas balsti ar regulējamu 
augstumu;  
izņemami aizmugurējie sēdekļi 

 

Audio un radio/navigācijas sistēma  multifunkcionāls krāsu displejs; 
FM; CD; SD karšu lasītājs; 
navigācijas sistēma 

 

Obligātais aprīkojums un prasības Bamperi virsbūves krāsā; 
rezerves ritenis;  
ABS, ESP, ASR;  
imobilaizers; 
automātiska durvju bloķēšana 
braukšanas laikā;  
automātiskā stāv bremze; 
stūres pastiprinātājs;  
borta dators;  
automātiski pašaptumšojošs salona 
atpakaļskata spogulis;  
apsildāmi un elektriski regulējami 
ārēji spoguļi ar funkcijas atmiņu; 
stūres rats ar ādas apdari; 

 



 13 

riepu spiediena kontroles sistēma; 
kruīza kontrole; 
grīdas paklājiņi priekšā un 
aizmugurē; 
stāvvietā novietošanās sistēma ar 
sensoriem priekšā un aizmugurē un 
ar atpakaļskata kameru; 
apsildāms priekšējais vējstikls; 
automašīnas automātiskā 
atvēršanas un dzinēja startēšanas 
sistēma (Keyless); 
lietus sensors; 
miglas lukturi; 
piekabes āķis; 
mājupceļa apgaismošanas funkcija; 
elektriski regulējami priekšējie un 
aizmugurējie logi;  
automātiskā gaisa kondicionēšana 
ar regulēšanu priekšā un 
aizmugurē;  
jumta reliņi; 
biksenona priekšējie lukturi ar 
mazgātājiem un LED dienas 
gaismām; 
signalizācija;  
Drošības pakete (med. aptieciņa, 
piespiedu apstāšanās zīme, 
ugunsdz. aparāts, atstarojošā veste); 
reģistrācija CSDD;  

 
Ailē „Pretendenta piedāvātās iespējas / alternatīvas” jānorāda konkrētā parametra atbilstība 
konkursa prasībām, parametrs var tikt piedāvāts labāks par minimālajām prasībām. 
_____________________________________________________ 
(Pretendenta vadītāja paraksts, atšifrējums, zīmogs)                               2013. gada ___________ 



 

5. pielikums nolikumam 
Atklāts konkurss „Automašīnu iegāde un noma” 

Iepirkuma identifikācijas Nr. LDC 2013/15  
 

Finanšu piedāvājums 1. iepirkuma daļai 
Automašīnas marka, modelis vienība Cena par 

vienību EUR bez 

PVN 

1............ Gab.   
2............ Gab.  
3……... Gab.  

Kopā bez PVN  
PVN 21%  

Summa ar PVN 21%  
 

Finanšu piedāvājums 2. iepirkuma daļai 
 
Piedāvātās automašīnas marka, modelis _______________________________ 
 
Nosaukums Bez termiņa Mēnesī EUR 

(bez PVN) 

36 mēnešos 

EUR (bez 

PVN) 

Automašīnas nomas maksa -   
Automašīnas cena  - - 
Automašīnas atlikusī vērtība nomas termiņa 
beigās 

 - - 

Maksa par paredzamā nobraukuma 
pārsniegumu ( EUR/km) 

 - - 

Kopā bez PVN  
PVN 21%  

Summa kopā ar PVN 21%  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
6. pielikums nolikumam 

Atklāts konkurss ,,Automašīnu iegāde un noma "  
Iepirkuma identifikācijas Nr. LDC 2013/15 

 
 

Līguma projekts 1. iepirkuma daļai 
 

LĪGUMS NR. <līguma numurs> 
Par automašīnu piegādi 

 
Rīgā                                                                                             2013. gada ___________ 
 
 

Lauksaimniecības datu centrs, vienotais reģistrācijas Nr. 90001840100, tā direktora 
Ivana Vorslova personā, kas rīkojas saskaņā ar nolikumu, turpmāk šī līguma tekstā saukts 
Pasūtītājs, no vienas puses, un  

<Pārdevēja nosaukums>, reģistrācijas Nr. <reģistrācijas numurs> tās <pilnvarotās 
personas amats, vārds, uzvārds> personā, kura rīkojas saskaņā ar <pilnvarojošā dokumenta 
nosaukums>, turpmāk šī līguma tekstā saukts Izpildītājs, no otras puses, abi kopā un katrs atsevišķi 
turpmāk šī līguma tekstā saukti par Līdzējiem, pamatojoties uz Lauksaimniecības datu centra 
atklātā konkursa „Automašīnu iegāde un noma” Id. Nr. LDC 2013/15 līguma tekstā saukts 
Konkurss, rezultātiem un <Izpildītāja nosaukums> iesniegto piedāvājumu, noslēdz šādu līgumu: 
 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 
 
1.1. Saskaņā ar Līguma noteikumiem, konkursā iesniegto Tehnisko piedāvājumu (Līguma 1. 

Pielikums) un Finanšu piedāvājumu (Līguma 2. Pielikums) Pasūtītājs uzdod un Izpildītājs 
apņemas veikt trīs automašīnu, automašīnu marka un modelis, (tālāk tekstā – Prece) piegādi. 

1.2. Izpildītājs sniedz garantijas servisa pakalpojumus Pasūtītājam, saskaņā ar Garantijas 
noteikumiem (Līguma 3. Pielikums). 

 
2. LĪGUMA TERMIŅŠ 
 
2.1. Līgums stājas spēkā no tā abpusējas parakstīšanas dienas un ir spēkā līdz pilnīgai Līdzēju 

saistību izpildei. 
2.2. Izpildītājs apņemas veikt Preces piegādi līdz < datums> 
 
3. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 
 
3.1. Līguma summa par Preci, to piegādi un Automašīnas nosacīto cenu ir EUR _____________ 

(summa vārdiem), kas sastāv no Preces vērtības, tai skaitā PVN 21% - EUR ____________ ( 
summa vārdiem). 

3.2. Pasūtītājs samaksā Izpildītājam Līgumā norādīto naudas summu 10 (desmit) darba dienu laikā 
pēc Izpildītāja preču pavadzīmes – rēķina iesniegšanas dienas Pasūtītājam un Preces 
Nodošanas un pieņemšanas akta abpusējas parakstīšanas dienas. 

3.3. Visi maksājumi tiek veikti uz Izpildītāja norādīto bankas konta numuru. Par maksājuma 
veikšanas dienu tiek uzskatīta diena, kad Pasūtītājs veicis Līguma summas pārskaitījumu no 
Pasūtītāja konta uz Izpildītāja kontu. 

3.4. Izpildītājs preču pavadzīmes – rēķinā norāda Preces nosaukumu, daudzumu, cenu un summu 
bez PVN, atsevišķi norādot PVN un kopējo summu ar PVN. 

  



 

4. PRECES PIEGĀDE, NODOŠANA UN PIEŅEMŠANA 
 
4.1. Preces piegāde, nodošana un pieņemšana: 
4.1.1. Izpildītājs piegādā Preci Pasūtītāja adresē Līguma 2.2. punktā noteiktajā termiņā; 
4.1.2. Izpildītājs pirms preces piegādes, veic visas pirmspārdošanas nepieciešamās darbības, tajā 

skaitā, valsts tehniskās apskates veikšana autotransportam; 
4.1.3. Izpildītājs nodod un Pasūtītājs pieņem Preci, parakstot divpusēju pieņemšanas – nodošanas 

aktu (tālāk tekstā – Akts). Vienlaicīgi ar Preces nodošanu, Izpildītājs iesniedz ar Preces 
kvalitāti un ar normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā veikto reģistrāciju saistītos 
dokumentus, ekspluatācijas instrukciju un servisa grāmatiņu; 

4.1.4. Pirms Akta parakstīšanas Pasūtītājs pārbauda Preces atbilstību Līguma noteikumiem un 
Tehniskajam piedāvājumam; 

4.1.5. Ja Līguma 4.1.3. punktā minētās pārbaudes veikšanas laikā tiek konstatētas Preces 
nepilnības tās tiek atspoguļotas Aktā, kuru Līdzēji abpusēji paraksta. 

4.1.6. Izpildītājs novērš nepilnības uz sava rēķina Līdzēju noteiktajā termiņā. Ja Līdzēji nespēj 
panākt vienošanos par konstatēto nepilnību novēršanas termiņu, Izpildītāja pienākums ir 
novērst konstatētās nepilnības 10 (desmit) darba dienu laikā no Aktu iesniegšanas dienas 
Izpildītājam; 

4.1.7. Ja Līdzēji nevar vienoties par Preces atbilstību Līguma noteikumiem un Tehniskajam 
piedāvājumam, proti, Līdzējam ir domstarpības par Pasūtītāja izvirzītajām pretenzijām par 
Preces neatbilstību, tās pieaicina neatkarīgu ekspertu no Latvijas Auto inženieru asociācijas 
atzinuma sniegšanai. Par pieaicināmo ekspertu atzinuma sniegšanai Līdzēji vienojas ar 
nosacījumu, ka pieaicinātais neatkarīgais eksperts būs vispāratzīts lietpratējs (speciālists) 
jomā, par kuru Līdzējiem ir radušās domstarpības. Ar eksperta pieaicināšanu saistītos 
izdevumus sedz tās Līdzējs, uz kura viedokļa nepamatotību domstarpību gadījumā norāda 
eksperta atzinums;  

4.1.8. Pasūtītājam nav tiesību lietot Preci līdz Preces pieņemšanai šajā Līgumā noteiktajā kārtībā. 
 
5. LĪDZĒJU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 
 
5.1. Pasūtītāja tiesības: 
5.1.1. pārbaudīt Preces atbilstību visām Tehniskajā piedāvājumā minētajām prasībām; 
5.1.2. pārbaudīt Izpildītāja Preces dokumentācijas pilnīgumu un derīgumu, ražotāja garantijas 

nosacījumus; 
5.1.3. pirms Preces pieņemšanas, ja Precei konstatētas nepilnības, tās atspoguļo aktā, un nosaka 

termiņu to novēršanai, nepārsniedzot 4.1.6. punktā norādīto dienu skaitu; 
5.1.4. nepieņemt Preci, ja tā neatbilst Līguma noteikumiem, Tehniskajam piedāvājumam vai 

Finanšu piedāvājumam. 
5.2. Pasūtītāja pienākumi: 
5.2.1. pieņemt Preci, ja tā piegādāta saskaņā ar Līguma noteikumiem; 
5.2.2. iepazīstināt Izpildītāju ar patiesu un pilnīgu informāciju par Automašīnu tehnisko stāvokli;  
5.2.3. norēķināties par Preci saskaņā ar Līgumā noteikto kārtību. 
5.3. Izpildītāja tiesības: 
5.3.1. veikt Automašīnu stāvokļa novērtēšanu; 
5.3.2. saņemt samaksu par Preci, kas atbilst Līguma noteikumiem, Tehniskajam un finanšu 

piedāvājumam. 
5.4. Izpildītāja pienākumi: 
5.4.1. saskaņā ar normatīvajiem aktiem veikt Preces nodošanu Pircējam dalībai ceļu satiksmē; 

samaksāt normatīvajos aktos noteiktos nodokļus un nodevas; 
5.4.2. veikt Preces reģistrāciju Ceļu Satiksmes Drošības direkcijā, (tālāk tekstā – CSDD), uz 

Pasūtītāja vārda un segt ar to saistītās izmaksas; 
5.4.3. veikt Preces pirmreizējo tehnisko apskati CSDD un segt ar to saistītās izmaksas; 



 

5.4.4. iepazīstināt Pasūtītāju ar patiesu un pilnīgu informāciju par Preces kvalitāti, drošumu, 
ražotāja garantijas noteikumiem un tehniskās ekspluatācijas noteikumiem; 

5.4.5. Līguma noteikumiem vai Tehniskajam piedāvājumam neatbilstošas Preces piegādes 
gadījumā apmainīt to pret jaunu, Pasūtītāja prasībām atbilstošu Preci; 

5.4.6. sniegt garantijas servisa pakalpojumus saskaņā ar Garantijas noteikumiem un nodrošināt 
Pasūtītājam iespēju veikt garantijas remontu Latvijas Republikas teritorijā un Rīgā; 

5.4.7. pieņemt Pasūtītāja Automašīnas saskaņā ar Līguma noteikumiem. 
  
6. SODA SANKCIJAS 
 
6.1. Ja Izpildītājs nepiegādā Preci Līguma 2.2. punktā norādītajā termiņā, Izpildītājs maksā 

Pasūtītājam līgumsodu 0,5% apmērā no Līguma summas par katru kavējuma dienu , bet ne 
vairāk kā 10% no līguma summas. 

6.2. Ja Izpildītājs Līguma 4.1.6. un 5.4.5. punktā noteiktajā kārtībā neapmaina nekvalitatīvo Preci 
pret jaunu vai nenovērš konstatētās nepilnības, Izpildītājs maksā līgumsodu 0,1% apmērā no 
Līguma summas par katru kavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10% no līguma summas. 

6.3. Ja Izpildītājs vienpusēji atsakās no Līguma izpildes, ja tas nenotiek Pasūtītāja vainas dēļ vai 
Pasūtītājs Līgumā vai Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izbeidz 
Līgumu Izpildītāja vainas dēļ: 

6.3.1. Izpildītājs maksā Pasūtītājam līgumsodu 10% (desmit procentu) apmērā no Līguma 
summas; 

6.3.2. Izpildītājs sedz zaudējumus, kas radušies Pasūtītājam saistībā ar Līguma izbeigšanu; 
6.4. Par šajā Līgumā 3.2. punktā noteikto maksājuma nokavējumu Pasūtītājs maksā Izpildītājam 

līgumsodu 0,5 % apmērā no nokavētā maksājuma summas par katru kavējuma dienu.  
6.5. 6.1., 6.2., un 6.4. punktos paredzētā līgumsoda samaksa neatbrīvo Līdzējus no saistību 

izpildes. 
  
7. KVALITĀTE 
 
7.1. Kvalitatīva Prece Līguma izpratnē ir Prece, kas atbilst Līguma noteikumiem, Tehniskajam 

piedāvājumam, Preces ražotāja standartiem un normatīvajos aktos noteiktām prasībām 
attiecībā uz Preces kvalitāti. 

 
8. NEPĀRVARAMA VARA 
 
8.1. Ja viens vai otrs Līdzējs nevar pilnīgi vai daļēji izpildīt savas saistības tādu apstākļu dēļ, kurus 

izraisījusi jebkāda veida dabas stihija, ugunsgrēks, militāras akcijas, blokāde, valsts varas vai 
pārvaldes institūciju pieņemti lēmumi, saistību izpildes termiņš, Līdzējiem rakstiski 
vienojoties, tiek pagarināts par laiku, kas vienāds ar minēto apstākļu izraisīto aizkavēšanos. 

8.2. Ja šie apstākļi turpinās ilgāk kā vienu mēnesi, jebkurš no Līdzējiem ir tiesīgs atteikties no 
savām līgumsaistībām, un neviens no Līdzējiem nav tiesīgs prasīt zaudējuma atlīdzināšanu. 
Šajā gadījumā Līdzēji veic savstarpējos norēķinus 10 (desmit) dienu laikā.  

8.3. Līdzējam, kuram kļuvis neiespējami izpildīt saistības minēto apstākļu dēļ, 5 (piecu) dienu 
laikā jāpaziņo otram Līdzējam par šādu apstākļu rašanos un izbeigšanos. 

 
9. LĪGUMA IZBEIGŠANA 
 
9.1. Pasūtītājam ir tiesības ar vienpusēju paziņojumu izbeigt šo Līgumu, ja: 
9.1.1. ir stājies spēkā tiesas spriedums par Izpildītāja atzīšanu par maksātnespējīgu; 
9.1.2. Izpildītājs saskaņā ar 4.1.6. punktā noteikto kārtību nav novērsis trūkumus; 
9.1.3. Izpildītājs kavē no Līguma izrietošo saistību izpildi vairāk par 20 (divdesmit) darba 

dienām. 



 

9.2. Līguma 9.1. punktā noteiktajos gadījumos Līgums uzskatāms par izbeigtu 7 (septītajā) dienā 
pēc Pasūtītāja paziņojuma par atkāpšanos (ierakstītā vēstulē) izsūtīšanas dienas. Šajā gadījumā 
Izpildītājs maksā Līgumā noteikto līgumsodu un atlīdzina visus radušos zaudējumus.  

9.3. Līguma 9.2. apakšpunktā noteiktās tiesības Pasūtītājs var izmantot līdz Preces Nodošanas un 
pieņemšanas akta abpusējas parakstīšanas dienas.  

9.4. Līgums var tikt izbeigts pirms Līguma darbības termiņa beigām Līdzējiem savstarpēji 
rakstveidā vienojoties. 

 
10. DOMSTARPĪBAS UN STRĪDI 
 
10.1. Visus strīdus un domstarpības, kas varētu rasties šī Līguma izpildes laikā, Līdzēji risina 

savstarpēju pārrunu ceļā. 
10.2. Strīdi un domstarpības, par kurām nav panākta vienošanās pārrunu ceļā, tiks izskatītas 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
 
11. CITI NOSACĪJUMI 
 
11.1. Līgums ietver visas Pasūtītāja un Izpildītāja vienošanās par Līguma priekšmetu un aizstāj 

visas iepriekšējās rakstiskās un mutiskās vienošanās un pārrunas, un veido visu Līgumu 
kopumā starp abiem Līdzējiem attiecībā uz apskatāmo jautājumu, un to nevar izmainīt vai 
labot bez abu Līdzēju rakstiskas piekrišanas. 

11.2. Līgums sagatavots un parakstīts divos vienādos eksemplāros uz ____ (skaits vārdiem) 
lappusēm, t.sk. 1 pielikums Tehniskais piedāvājums, 2 pielikums Finanšu piedāvājums, 3 
pielikums Garantijas noteikumi uz ______ (skaits vārdiem)  lappusēm, no kuriem viens 
eksemplārs glabājas pie Pasūtītāja, otrs – pie Izpildītāja. 

 
 
12. LĪDZĒJU JURIDISKĀS ADRESES UN REKVIZĪTI 
 

IZPILDĪTĀJS PASŪTĪTĀJS 
 Lauksaimniecības datu centrs 
 Republikas laukums 2, Rīga, LV-1010 
 Reģ. Nr. 90001840100 
 Valsts kases Rīgas norēķinu centrs 

Konts: LV88TREL2160380004000 
 _______________________ ____I.Vorslovs 
 Z.V. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

8. pielikums nolikumam 
Atklāts konkurss ,,Automašīnu iegāde un noma "  

Iepirkuma identifikācijas Nr. LDC 2013/15 
 

Līguma projekts 2. iepirkuma daļai 
 

LĪGUMS Nr. <līguma numurs> 
par automašīnas nomu 

 
Rīga                                                                 2013. gada <datums>. <mēnesis> 
 

Lauksaimniecības datu centrs, vienotais reģistrācijas Nr. 90001840100, tā direktora 
Ivana Vorslova personā, kas rīkojas saskaņā ar nolikumu, turpmāk šī līguma tekstā saukts 
Pasūtītājs, no vienas puses, un  

<Iznomātāja nosaukums>, reģistrācijas Nr. <reģistrācijas numurs> tās <pilnvarotās 
personas amats, vārds, uzvārds> personā, kura rīkojas saskaņā ar <pilnvarojošā dokumenta 
nosaukums>, turpmāk šī līguma tekstā saukts Iznomātājs, no otras puses, abi kopā un katrs 
atsevišķi turpmāk šī līguma tekstā saukti par Līdzējiem, pamatojoties uz Lauksaimniecības datu 
centra atklātā konkursa „Automašīnu iegāde un noma” Id. Nr. LDC 2013/15 līguma tekstā saukts 
Konkurss, rezultātiem un <Iznomātāja nosaukums> iesniegto piedāvājumu, noslēdz šādu līgumu: 

 
1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 
1.1. Iznomātājs piešķir tiesības Pasūtītājam par nomas maksu lietot šādu Automašīnu 

(turpmāk arī – Automašīnu):___________________________ 

1.2. Automašīna atbilst iesniegtajam Tehniskajam piedāvājumam (Līguma 1.pielikums). 
1.3. Iznomātājs garantē, ka Automašīna ir tā īpašums, tas nav ieķīlāts, apgrūtināts ar kādām 

saistībām, uz to nav uzlikts liegums, tas neatrodas meklēšanā sakarā ar aizdzīšanu. 
 
2. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 
 
2.1. Automašīnas nomas maksa tiek noteikta konkursā iesniegtajā Finanšu piedāvājumā 

(Līguma 2. pielikums); 
2.2.  Pasūtītājs apņemas 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Iznomātāja rēķina saņemšanas 

veikt ikmēneša nomas maksājumus Iznomātājam. Pakalpojuma apmaksa par nepilnu 
kalendāro mēnesi tiek veikta proporcionāli faktiski izmantotajam pakalpojuma 
apmēram. Izrakstot rēķinu, tajā obligāti jānorāda Pasūtītāja piešķirtais Līguma numurs 
un datums;  

2.3. Automašīnas nomas maksājumi ir fiksēti un ir nemainīgi Līguma spēkā esamības laikā.   
2.4. Ja maksājumi aizkavējas Pasūtītāja vainas dēļ, Iznomātājs ir tiesīgs pieprasīt no 

Pasūtītāja līgumsodu par apmaksas kavējumu saskaņā ar šo Līgumu. 
2.5. Nomas maksu neaprēķina par laika periodu, kurā Pasūtītājam nav bijusi iespēja lietot 

Automašīnu no viņa neatkarīgu iemeslu dēļ (sakarā ar Automašīnas nolaupīšanu vai 
apzagšanu, Automašīnas bojāšanu no trešo personu puses vai nepārvaramas varas dēļ 
utml., bet neieskaitot kārtējās tehniskās apkopes laiku). 

2.6. Pasūtītājam ir tiesības veikt priekšapmaksu. Šādā gadījumā Puses pēc nepieciešamības 
vienojas par priekšapmaksas ieskaitīšanu turpmākajos maksājumos. 

2.7. Puses rakstiski vienojoties ir tiesīgas grozīt Līgumā noteiktos maksājumu termiņus. 
2.8. Ja tiek veiktas izmaiņas PVN vai citu nodokļu un nodevu likmēs un piemērošanas 

kārtībā, kas saistīti ar Līgumu un Automašīnu, vai šādi nodokļi un nodevas tiek ieviestas 
Līguma darbības laikā, Iznomātājs ir tiesīgs attiecīgi mainīt nomas maksājuma un citu 
maksājumu apmēru. 



 

2.9. Maksa par paredzamā nobraukuma pārsniegumu tiek apmaksāta vienā maksājumā pēc 
Automašīnas nodošanas Iznomātājam 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā pēc 
Iznomātāja rēķina saņemšanas. 

 
3. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 
 
3.1. Pasūtītājam ir tiesības: 
3.1.1. visu šī Līguma termiņu netraucēti lietot nomāto Automašīnu;  
3.1.2. uz Iznomātāja nodrošinātu Automašīnas tehnisko apkalpošanu (tai skaitā garantijas) 

un servisu; 
3.1.3. mainīt Automašīnas komplektāciju, veicot pārveidojumus, iepriekš tos saskaņojot ar 

Iznomātāju un iegūstot par to viņa rakstisku piekrišanu (izņemot Pasūtītāja 
veiktajiem uzlabojumiem, kas saglabā Automašīnu vai pasargā to no pilnīgas vai 
daļējas iznīcināšanas, ja nav bijis iespējams saskaņot šādus uzlabojumus ar 
Iznomātāju); 

3.1.4. Automašīnu pieņemot ir tiesības: 
3.1.4.1. veikt izmēģinājuma braucienu, kā arī pārbaudīt Automašīnas atbilstību visām 

specifikācijā (Līguma 1.pielikums) minētajām prasībām; 
3.1.4.2. pārbaudīt Iznomātāja iesniegtās Automašīnas dokumentācijas pilnīgumu un 

derīgumu, ražotāja un pārdevēja garantijas nosacījumus; 
3.1.4.3. Automašīnas pieņemšanas-nodošanas aktā norādīt konstatētos trūkumus un 

pieprasīt tos novērst; 
3.1.2.4. pieaicināt speciālistus un ekspertus Automašīnas stāvokļa novērtēšanai. 

3.2. Pasūtītāja pienākumi: 
3.2.1. pieņemt un lietot Automašīnu saudzīgi un atbilstoši Automašīnas tehniskajā 

dokumentācijā noteiktajiem mērķiem, rūpīgi ievērot ražotāja un Iznomātāja prasības 
attiecībā uz tehnisko apkopi, darbību un lietošanu, kā arī apdrošināšanas polišu 
noteikumus; 

3.2.2. vērsties pie Iznomātāja vai viņa noteiktā tehniskās apkopes servisā, kas noteikti 
specifikācijā (pēc attiecīga nobraukuma vai termiņā saskaņā ar tehnisko apkopju 
intervālu), lai veiktu Automašīnas tehniskās apkopes; 

3.2.3. savlaicīgi veikt nomas maksājumus saskaņā ar Līguma noteikumiem; 
3.2.4. segt neparedzētos izdevumus, kas rodas Automašīnas turējuma un lietošanas laikā, 

kā arī visus kārtējos maksājumus, kuri ir saistīti ar Automašīnas turējumu un 
lietošanu, un kuri nav ietverti Līguma nomas maksājumos un konkursa nolikumā: 

3.2.4.1. soda naudas sakarā ar Automašīnas vadītāja izdarītu normatīvā akta 
pārkāpumu; 

3.2.4.2. izdevumus, kas ir saistīti ar apdrošināšanas polišu iegūšanu; 
3.2.4.3. izdevumus, kas rodas, Pasūtītājam uzstādot jebkurus piederumus 

Automašīnā, tos uzturot un noņemot, ja tie nav noteikti šajā Līgumā; 
3.2.4.4. izdevumus par Automašīnas remontiem, kas nav saistīti ar normālu 

nolietojumu un pareizu ekspluatāciju; 
3.2.5. Automašīnas lietošanas laikā saudzīgi saglabāt ar Automašīnas lietošanu saistīto 

dokumentāciju, ko Pasūtītājs ir saņēmis kopā ar Automašīnu; 
3.2.6. kopš konstatēšanas nekavējoties (bet ne vēlāk kā 24 stundu laikā) paziņot 

Iznomātājam, ja: 
3.2.6.1. Automašīna ir pazudusi, bojāta, daļēji vai pilnīgi iznīcināta; 
3.2.6.2. iegūta informācija par Automašīnas iznīcināšanas, zaudēšanas vai bojāšanas 

draudiem; 
3.2.6.3. pazudusi vai bojāta Automašīnas dokumentācija; 

3.2.7. Automašīnas nomas termiņa beigās vai Līgumam beidzoties pirms termiņa, 
Pasūtītājam jāatdod Automašīna Iznomātājam tādā komplektācijā, kādā to Pasūtītājs 



 

saņēma sākotnēji, vai arī tādā komplektācijā, kādā Automašīna tiek pārveidota šī 
Līguma 3.1.3. apakšpunktā noteiktajā kārtībā, ņemot vērā normālo nolietojumu. 

3.3. Iznomātāja tiesības: 
3.3.1. pārbaudīt un pārskatīt Automašīnas stāvokli ar savu pārstāvju vai ar citu rakstiski 

pilnvarotu personu starpniecību, iepriekš saskaņojot ar Pasūtītāju; 
3.3.2. pārbaudīt ar šo Līgumu saistītos dokumentus un, saskaņojot ar Pasūtītāju, ievākt 

informāciju attiecībā uz nomātās Automašīnas tehnisko stāvokli un lietošanu; 
3.3.3. Automašīnas nomas termiņa beigās vai pēc šī Līguma izbeigšanas, Iznomātājs ir 

tiesīgs prasīt bez maksas nodot tiesības uz tiem uzlabojumiem, kas ir izdarīti 
Automašīnā, kurus nav iespējams noņemt bez Automašīnas bojāšanas, vai kuri nav 
iepriekš rakstiski saskaņoti ar Iznomātāju; 

3.3.4. saņemt atpakaļ Automašīnu nomas termiņa beigās vai pēc šī Līguma izbeigšanas 
pirms termiņa. 

3.4. Iznomātāja pienākumi: 
3.4.1. nodrošināt Pasūtītāju ar tādu Automašīnu, kas atbilst Līguma prasībām; 
3.4.2. sagatavot un organizēt Automašīnas nodošanu Pasūtītāja turējumā un lietošanā, 

ievērojot šajā Līgumā paredzētos nosacījumus un kārtību; 
3.4.3. ja piegādes laiks ir ilgāks nekā Līguma 5.2. punktā noteiktais piegādes termiņš, tad 

uz laika periodu no piegādes termiņa līdz Automašīnas piegādei Pasūtītājam 
Iznomātājs nodrošina Pasūtītāju ar līdzvērtīgu Automašīnu; 

3.4.4. Līgumā noteiktajā termiņā un kārtībā nodot Automašīnu Pasūtītājam un nodrošināt 
netraucētu Automašīnas lietošanu uz visu nomas termiņu, saskaņā ar Līguma 
nosacījumiem; 

3.4.5. pirms automašīnas nodošanas Pasūtītājam lietošanā, apmaksāt normatīvajos aktos 
noteiktos Automašīnas nodokļus un nodevas, kā arī Automašīnas tehniskās apskates 
un reģistrācijas maksu Ceļu satiksmes drošības direkcijā; 

3.4.6. izdot Pasūtītājam attiecīgus dokumentus, aktus, pilnvaras, izziņas un citus 
dokumentus, kas ir vajadzīgi, lietojot Automašīnu nomas termiņā kā Latvijā, tā arī 
ārvalstīs; 

3.4.7. nodrošināt, lai piegādes dienā Ceļu satiksmes noteikumos noteiktajā laika periodā 
Automašīna būtu aprīkota ar riepām, kas paredzētas attiecīgajiem sezonas 
apstākļiem; 

3.4.8. ne vēlāk kā 3 (triju) darba dienu laikā pēc pieprasījuma sniegt informāciju 
Pasūtītājam par šī Līguma izpildi. 

 
4. AUTOMAŠĪNAS PIEŅEMŠANA UN NODOŠANA 

 

4.1. Automašīnas pieņemšana 
4.1.1. Pasūtītājs pieņemot Automašīnu lietošanā, paraksta Automašīnas pieņemšanas – 

nodošanas aktu. Puses nosaka, ka šajā punktā minēto Aktu var parakstīt Pušu 
pilnvarotās personas, kas noteiktas šī Līguma 11.3. punktā. 

4.1.2. Pieņemšanas – nodošanas akts kopš tā abpusējas parakstīšanas ir šī Līguma pielikums 
un neatņemama tā sastāvdaļa. 

4.1.3. Pieņemšanas – nodošanas aktā tiek norādīta Automašīnas komplektācija, darbība un 
visi Automašīnas defekti, kas ir atklājušies tā pieņemšanas laikā, kā arī Iznomātājam 
noteiktais šo defektu likvidēšanas termiņš un kārtība. 

4.1.4. Automašīnas turējuma un lietošanas tiesības, nejaušas bojāejas risks un paaugstinātas 
bīstamības avota lietotāja atbildība pāriet Pasūtītājam brīdī, kad Automašīna tiek 
pieņemta, parakstot Automašīnas pieņemšanas – nodošanas aktu. 

4.2. Automašīnas nodošana Iznomātājam 
4.2.1. Automašīnai, ko Pasūtītājs atdod atpakaļ Iznomātājam, jābūt ar ražotāja 

komplektāciju un jāietver viss aprīkojums, kas Automašīnai ir bijis uzstādīts tā 



 

pieņemšanas brīdī. Pasūtītāja atdotajai Automašīnai nedrīkst būt nekādu iekšējo vai 
ārējo daļu redzamu bojājumu, kuri nav radušies normāla nolietojuma rezultātā. 

4.2.2. Pirms Automašīnas atdošanas Pasūtītājam jānoņem visi Automašīnas komplektācijas 
un vērtības pārveidojumi un uzlabojumi (piederumi), kurus Pasūtītājs veicis tā 
lietošanas laikā, ja tas nebojā Automašīnas tehnisko stāvokli un komplektāciju.  

4.2.3. Pasūtītājs Automašīnu nodod atpakaļ Iznomātājam viņa norādītā vietā, Rīgā. 
Automašīnas nodošanas brīdī Puses paraksta pieņemšanas – nodošanas aktu, kas 
apliecina Automašīnas nodošanu Iznomātājam, un no tā parakstīšanas brīža lietošanas 
un turējuma tiesības uz Automašīnu, kā arī ar Automašīnu saistītais risks pāriet 
Iznomātājam.  

4.2.4. Parakstot aktu, puses apstiprina, ka Automašīnas tehniskais stāvoklis atbilst Līguma 
nosacījumiem un izslēdz jebkuras iespējamās prasības attiecībā uz Automašīnas 
komplektācijas, lietošanas spējas vai pareizas darbības trūkumiem. Akts ir Līguma 
neatņemama sastāvdaļa. 

4.2.5. Ja Iznomātājs, pieņemot Automašīnu, norāda uz tehniskā stāvokļa un ekspluatācijas 
īpašību trūkumiem, kuri nav radušies normāla nolietojuma rezultātā, 5 (piecu) darba 
dienu laikā no atdošanas termiņa Iznomātājs sagatavo attiecīgu paziņojumu, kurā 
norāda Automašīnas tehniskā stāvokļa, izskata un ekspluatācijas īpašību defektus un 
trūkumus. Pasūtītajam jāsedz visi izdevumi saistībā ar Automašīnai konstatētajiem 
defektiem. 

4.2.6. Ja Pasūtītājs nepiekrīt Iznomātāja paziņojumam par Automašīnas trūkumiem, 
Pasūtītājam ir tiesības organizēt neatkarīgu ekspertīzi, kurā pierāda tehniskā stāvokļa 
un normālu ekspluatācijas īpašību atbilstību Līguma nosacījumiem un Automašīnas 
trūkumu rašanās cēloni. Neatkarīgas ekspertīzes sabiedrības pārstāvis (pārstāvji) 
sagatavo ekspertu atzinumu par Automašīnas tehnisko stāvokli.  

4.2.7. Ja ekspertu novērtējuma rezultāti pierāda Iznomātāja prasību un paziņojumu 
nepamatotību, Iznomātājs sedz visus ar aizkavēto Automašīnas atdošanu saistītos 
Pasūtītāja zaudējumus, kā arī ar ekspertīzi saistītās izmaksas. Ja ekspertu novērtējuma 
rezultātā ir pierādīta Automašīnas neatbilstība Līguma noteikumiem un Pasūtītāja 
vaina, Pasūtītājs sedz ar ekspertīzi saistītās izmaksas un rīkojas saskaņā ar Līguma 
prasībām. 

 
5. LĪGUMA SPĒKĀ STĀŠANĀS, PIEGĀDES UN IZPILDES TERMIŅŠ UN NOSACĪJUMI  

 
5.1. Līgums stājas spēkā tā abpusējas parakstīšanas dienā un darbojas līdz pušu saistību 

izpildei.  
5.2. Piegādes termiņš ir _______________ 
5.3. Nomas termiņš sākas ar Automašīnas nodošanu Pasūtītājam un ilgst 36 (trīsdesmit 

sešus) mēnešus no dienas, kad Automašīna nodota Pasūtītājam turējumā un lietošanā.  
5.4. Automašīnu Pasūtītājs saņem Rīgā,______________. Piegāde veicama Pasūtītāja 

darba laikā, piegādes laiku iepriekš saskaņojot ar Pasūtītāju.  
 
6. PUŠU ATBILDĪBA 

 
6.1. Ja Automašīnas nodošana aizkavējas Iznomātāja vainas dēļ, Iznomātājs maksā 

Pasūtītājam līgumsodu. Līgumsodu aprēķina no pirmās dienas, kad tiek nokavēta 
Līguma saistību izpilde 1 % apmērā no Automašīnas mēneša nomas maksas par katru 
nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% no Līguma kopējās summas. 

6.2. Ja Pasūtītājs kavē šajā Līgumā noteiktos maksājumus, tas maksā Iznomātājam 
līgumsodu, kura apmēru nosaka pēc konkrēta nokavētā maksājuma apmēra. 
Līgumsodu aprēķina no pirmās dienas, kad tiek nokavēts maksājums, 1 % apmērā no 
nokavētā maksājuma par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% no Līguma 



 

kopējās summa; 
6.3. Līgumsoda samaksa neatbrīvo vainīgo Pusi no zaudējumu atlīdzības pienākuma, kas 

otrai Pusei radušies no Līguma saistību pārkāpuma. 
6.4. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no saistību izpildes. 
 

7. LĪGUMĀ IESAISTĪTO APAKŠUZŅĒMĒJU NOMAIŅA 
7.1. Iznomātājs rakstiski laikus informē, Pasūtītāju par nepieciešamību veikt Līguma 

izpildē iesaistītā personāla un apakšuzņēmēja nomaiņu vai papildu personāla un 
apakšuzņēmēju iesaistīšanu Līguma izpildē. 

7.2. Ja saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 68. panta otro vai ceturto daļu Līguma 
izpildē iesaistītā personāla un apakšuzņēmēja nomaiņai vai papildu personāla un 
apakšuzņēmēju iesaistīšanai Līguma izpildē nepieciešama Pasūtītāja piekrišana, 
Pasūtītājs ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc tam, kad ir saņēmis visu 
nepieciešamo informāciju un dokumentus, kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai, 
informē Iznomātāju par piekrišanu vai atteikumu atļaut Līguma izpildē iesaistītā 
personāla un apakšuzņēmēju nomaiņai vai papildu personāla un apakšuzņēmēju 
iesaistīšanai Līguma izpildē. 

 
8. NEPĀRVARAMA VARA 

8.1. Puses ir atbrīvotas no atbildības par Līguma nepildīšanu, ja tā rodas pēc Līguma 
noslēgšanas nepārvaramas varas ietekmes rezultātā, kuru attiecīgā no Pusēm (vai 
Puses kopā) nevarēja paredzēt, novērst un ietekmēt. Par nepārvaramu varu uzskata 
šādus apstākļus: karš, nemieri, sabotāža, teroristu darbības, dabas katastrofas, 
eksplozijas, ugunsgrēki un citi tamlīdzīgi apstākļi. 

8.2. Nepārvaramas varas apstākļu pierādīšanas pienākums gulstas uz to Pusi, kura uz tiem 
atsaucas. 

8.3. Katra no Pusēm, kuru Līguma ietvaros ietekmē nepārvarama vara, 3 (trīs) darba dienu 
laikā par to paziņo otrai Pusei. 

 
9. STRĪDU IZŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA 
 

9.1.  Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdus Puses risina savstarpēju pārrunu ceļā. 
9.2.  Ja Puses 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā nevar vienoties, strīdu risina tiesā 

saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 
 

10. LĪGUMA IZBEIGŠANA 
10.1. Līgumu var izbeigt pirms termiņa, Pusēm par to savstarpēji rakstiski vienojoties. 
10.2. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa, iesniedzot 

Iznomātājam rakstisku paziņojumu 1 (vienu) mēnesi iepriekš. Šajā gadījumā 
Pasūtītājs ir atbrīvots no jebkādām izmaksām, līgumsodiem vai sankcijām. 

10.3. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa, ja: 
10.3.1. Pasūtītājs apzināti ir sniedzis nepatiesu informāciju Līgumā vai citos 

Iznomātājam iesniegtos dokumentos; 
10.3.2. Pasūtītājs nav samaksājis vai nav pilnīgi samaksājis nomas maksu un nav 

dzēsis šo parādu 1 (viena) mēneša laikā pēc maksājuma termiņa; 
10.3.3. Pasūtītājs iesaista attiecīgo Automašīnu aizliegtā darījumā vai to apgrūtina 

ar mantiskajām tiesībām, nododot attiecīgo Automašīnu apakšnomā Līguma 
darbības laikā bez Iznomātāja rakstiskas atļaujas; 

10.3.4. Pasūtītājs būtiski pārkāpj ražotāja vai Iznomātāja noteiktos tehniskās 
apkopes, ekspluatācijas un lietošanas noteikumus. 

10.4. Ja Līguma 8. punktā minētie apstākļi turpinās ilgāk par 1 (vienu) mēnesi, jebkurai 
Pusei ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu. 



 

 
 

11. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 
11.1. Līgums stājas spēkā no tā abpusējas parakstīšanas brīža un ir spēkā līdz Līgumā 

noteikto Pušu saistību pilnīgai izpildei. 
11.2. Līgumu var grozīt ar Pušu rakstveida vienošanos. Jebkuras izmaiņas Līguma 

noteikumos stājas spēkā tikai tad, kad tās ir noformētas rakstveidā un ir abu Pušu 
parakstītas. Līguma grozījumi pievienojami Līgumam, un tie kļūst par Līguma 
neatņemamu sastāvdaļu. 

11.3. Puses vienojas, ka ar Līguma izpildi saistītos jautājumus risina šādi Pušu 
pilnvarotie pārstāvji: 

11.3.1. Pasūtītāja pilnvarotais pārstāvis ir ______, tālrunis: ________,fakss: 
_______, e-pasts: _____________  

11.3.2. Iznomātāja pilnvarotais pārstāvis ir ________, tālrunis: 
___________,fakss:_______, e-pasts:_________. 

11.4. Pušu pilnvarotajiem pārstāvjiem ir šādas tiesības un pienākumi: 
11.4.1. pieteikt un saskaņot Automašīnas saņemšanas un nodošanu un laiku; 
11.4.2. sagatavot un parakstīt Automašīnas nodošanas un pieņemšanas aktus; 
11.4.3. risināt jautājumu, kas saistīti ar Automašīnas remontu; 
11.4.4. risināt citus ar Līguma izpildi saistītus organizatoriskus jautājumus. 

11.5. Pusēm ir pienākums nekavējoties informēt vienai otru par izmaiņām Līgumā 
norādītajos rekvizītos, sakaru līdzekļu numuru nomaiņu, adrešu un kredītiestāžu 
rekvizītu nomaiņu, kā arī Pasūtītājam ir pienākums nekavējoties informēt 
Iznomātāju par izmaiņām attiecībā uz Līgumā noteikto Pasūtītājam pilnvaroto 
pārstāvi. Ja kāda Puse nav sniegusi informāciju par izmaiņām, tā uzņemas 
atbildību par zaudējumiem, kas šajā sakarā būtu radušies otrai Pusei. 

11.6. Līgums sagatavots uz __ (__) lapām, tajā skaitā Līguma 1.pielikums „Tehniskā 
specifikācija”, 2.pielikums „Finanšu piedāvājums”, kas ir neatņemamas Līguma 
sastāvdaļas, 2 (divos) eksemplāros, ar vienādu juridisku spēku, no kuriem viens ir 
Pasūtītājam un otrs – Iznomātājam. 

 
Pušu juridiskās adreses un norēķinu rekvizīti 
 

IZNOMĀTĀJS PASŪTĪTĀJS 
 Lauksaimniecības datu centrs 
 Republikas laukums 2, Rīga, LV-1010 
 Reģ. Nr. 90001840100 
 Valsts kases Rīgas norēķinu centrs 

Konts: LV88TREL2160380004000 
_________________________  _______________________ ____I.Vorslovs 
Z.V. Z.V. 

 


